Российская Федерация

Республика Хакасия

Таштыпский район

Администрация Нижнесирского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06»   августа 2019 г.                   с. Нижние Сиры                                               №54

О введении запрета на продажу
алкогольной, спиртосодержащей,
продукции, в том числе пива и напитков,
изготовляемых на его основе, на
прилегающих к образовательным
организациям территориях
и в местах проведения празнования

юбилея Таштыпского района

на территории Нижнесирского сельсовета

     На основании Федерального закона от 22.11.1995 N 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта и спиртосодержащей продукции» (в редакции от 30.03.2016), в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   в целях охраны жизни и здоровья детей, предупреждения совершения преступлений и правонарушений, как несовершеннолетними, так и в отношении несовершеннолетних и в связи с проведением праздничных мероприятий, администрация Нижнесирского сельсовета постановляет:

1.Установить ограничение времени розничной продажи алкогольной продукции на территории Нижнесирского  сельсовета:
— ограничить с 10 августа  с 00 ч. до 24.00 ч.  розничную продажу алкогольной продукции на территории Нижнесирского сельсовета.

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном источнике и на официальном сайте муниципального образования Нижнесирский  сельсовет в сети Интернет.

3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Нижнесирского сельсовета                                                       Е.В.Камалов